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Pozytywne tendencje w trudnym rynkowo I kwartale 2025

W I kwartale 2025 roku Grupa Azoty Puławy wypracowała skonsolidowane przychody ze sprzedaży na
poziomie 1 100 mln zł i nieznacznie dodatni wynik EBITDA (38 tys. zł), przy marży EBITDA 0,003% oraz
wyniku netto na poziomie minus 88 milionów złotych. Na każdym poziomie są to wyniki znacząco lepsze,
niż w analogicznym kwartale roku 2024. Przychody ze sprzedaży wzrosły r/r o prawie 200 mln zł, wynik
EBITDA poprawił się o prawie 80 mln zł, a wynik netto o 58 mln zł. Marża EBITDA jest lepsza o 8,8 p.p.

Istotny negatywny wpływ na uzyskane wyniki miały wysokie ceny gazu w pierwszych miesiącach 2025 roku oraz
presja importu produktów z kierunków wschodnich.

Sytuacja surowcowa Grupy Azoty Puławy w I kwartale br. pozostawała pod wpływem znaczącego wzrostu cen
gazu ziemnego, którego notowania spot dla indeksu TTF były o 75% wyższe w porównaniu do analogicznego
okresu roku poprzedniego. Cena zakupu energii elektrycznej dla Grupy Azoty Puławy nie zmieniła się istotnie r/r,
natomiast spadł jednostkowy koszt zużycia węgla.

Dodatnia marża i wynik EBITDA to pozytywne sygnały – zwłaszcza mając na względzie wciąż trudne warunki
rynkowe pierwszego kwartału 2025. Utrzymujemy właściwy i zakładany kierunek w zakresie osiąganych wyników
finansowych. Zwiększyliśmy  produkcję i zintensyfikowaliśmy sprzedaż. To są znaczące wolumeny w obszarze
nawozów i odzyskiwanie udziałów w rynku - zarówno w kraju, jak i na rynkach eksportowych, czy amoniaku –
komentuje Prezes Zarządu Grupy Azoty Puławy Hubert Kamola.

Segment Agro

Kluczowy wpływ na wyniki segmentu Grupy Azoty Puławy, ale i na sytuację innych unijnych producentów, miał
kontynuowany wzmożony import nawozów produkowanych w Rosji i na Białorusi. Intensyfikacja działań
sprzedażowych i wzbogacenie portfolio produktowego, przyniosły wymierne korzyści w postaci wzrostu
wolumenu sprzedaży nawozów o 37% r/r. Ceny produktów nawozowych wzrosły zarówno w przypadku nawozów
azotowych, jak i wieloskładnikowych.

W przypadku produktów nienawozowych Segmentu Agro, głównym negatywnym czynnikiem wpływającym na
wyniki segmentu pozostał brak odczuwalnej poprawy koniunktury gospodarczej w skali globalnej i słaby popyt
na produkty chemiczne. Sprzedaż Grupy Azoty Puławy w ujęciu wolumenowym była dla tej grupy produktów
niższa o około 23% w relacji do analogicznego kwartału roku poprzedniego, co było głównie wynikiem spadku
wolumenów sprzedaży mocznika na cele techniczne. Wzrósł natomiast wolumen sprzedaży Noxy®. Ze względu
na utrzymującą się trudną sytuację popytowo-podażową w I kwartale 2025 roku produkcja melaminy nie została
wznowiona. Ceny większości produktów nienawozowych segmentu były wyższe r/r, a największy wzrost dotyczył
mocznika na cele techniczne.

Wypracowana w I kwartale 2025 roku marża EBITDA Segmentu Agro ukształtowała się na poziomie minus 0,7%
i była wyższa o 8,2 pp. względem analogicznego okresu roku poprzedniego.

Segment Tworzywa



Ze względu na sytuację rynkową w I kwartale 2025 roku Grupa Azoty Puławy nie wznowiła produkcji
kaprolaktamu.

W I kwartale 2025 roku wynik EBITDA Segmentu Tworzywa ukształtował się na poziomie minus 3 mln zł.


